JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

Vayamed GmbH
Herstellung, Vertrieb pharmazeut.Erzeugnisse

Jagerstr. 28-31

10117 Berlin

Finanzamt:  fur Korperschaften IV

Steuer-Nr:  30/569/51137



Bilanz zum 31.12.2022

Vayamed GmbH Herstellung, Vertrieb pharmazeut.Erzeugnisse, Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

[. Immaterielle Vermdgensgegenstande
Il. Sachanlagen
lll. Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen

I. Vorrate
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

EUR

11.074,39
1.224,00

25.000,00

3.314.064,08
1.202.435,03

307.708,33

Geschéftsjahr
EUR

37.298,39

4.824.207,44
35.496,13

17.106.786,52

Blatt 1

Vorjahr
EUR

11.074,39
2.826,00
25.000,00

38.900,39

947.379,72
678.748,47

329.250,17

1.955.378,36

27.141,46

9.885.278,12

22.003.788,48

11.906.698,33

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2022

Vayamed GmbH Herstellung, Vertrieb pharmazeut.Erzeugnisse, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
II. Verlustvortrag
lll. Jahresfehlbetrag
nicht gedeckter Fehlbetrag

Summe Eigenkapital

B. Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 6.812.147,30 (EUR 4.062.414,71)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 15.043.838,90 (EUR 7.397.212,80)

Sonstige Passiva

EUR

Blatt 2

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
25.000,00 25.000,00
9.910.278,12 3.588.454,81
7.221.508,40 6.321.823,31
17.106.786,52 9.885.278,12
0,00 0,00
42.336,37 447.070,82

21.855.986,20

105.465,91

11.459.627,51

0,00

22.003.788,48

11.906.698,33

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Vayamed GmbH Herstellung, Vertrieb pharmazeut.Erzeugnisse, Berlin

EUR
1. Rohergebnis
2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter 2.510.698,81
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-
sorgung und fir Unterstitzung 419.550,80

- davon fur Altersversorgung EUR 5.083,42
(EUR 1.500,00)

3. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstéande des Anla-
gevermogens und Sachanlagen

4. sonstige betriebliche Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrech-
nung EUR 311,98 (EUR 286,82)

5. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon an verbundene Unternehmen
EUR 96.626,10 (EUR 41.121,10)

6. Ergebnis nach Steuern

7. Jahresfehlbetrag

Blatt 3

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
292.322,99 312.036,67
2.753.333,03

549.703,13

2.930.249,61 3.303.036,16
2.187,23 5.524,87
4.484.768,45 3.284.177,85
96.626,10 41.121,10
7.221.508,40- 6.321.823,31-
7.221.508,40 6.321.823,31

Handelsrecht



